
Číslo Záměr Kategorie Název záměru Zdroj dokumentace Typ dokumentace Datum zveřejnění na úřední 

desce dotčeného kraje

NATURA 2000 Botanický průzkum Entomologický průzkum Mamologický průzkum Ornitologický průzkum Herpetologický průzkum Hydrobiologický a ichtyologický průzkum Chiropterologický průzkum

47 Dálnice I. a  I I . třídy I D8 0805 Lovos ice – Řehlovice, část s tavby A – 

trasa  dá lnice a  F – tunel  Radejčín

Dokumentace H67, Migrační s tudie 9/18/2019 Vyloučen vl iv na  soustavu 

Natura  2000

Bylo zaznamenáváno druhové spektrum cévnatých rostl in s  důrazem na vzácné a  zvláště chráněné druhy a  naopak také druhy 

běžné, snadno identi fikovatelné. Rostl iny byly určovány přímo na loka l i tách, dle určovacího kl íče a  případně pos léze na  základě 

pořízených fotografi í.

Hmyz byl  vyhledáván vizuálně individuálním sběrem (na květech, na  zemi , v letu, pod kameny, v mrtvém dřevě), pomocí smýkání 

smýkací s ítí a  oklepem dřevin. Zástupci  rovnokřídlých byl i  kromě toho detekováni  také podle proklamační s tridulace samců. 

Větš ina  druhů byla  determinována přímo v terénu a  ihned vypouštěna, v případě hůře determinovatelných drobných druhů 

brouků a  ploštic byly tyto později  určeny pod s i lným zvětšením za  použi tí odborné l i teratury. Hůře determinovatelné druhy motýlů 

a  vážek byly odchyceny do s íťky, po vyfotografování kl íčových znaků vypuštěny a  pos léze určeny na  základě fotografi í.

Terénní průzkum savců spočíva l  v přímém pozorování místních živočichů a  vyhledání jejich migračních tras  pomocí mapování 

četnosti  výskytu pobytových znaků živočichů (s topy, trus , optické, akustické a  pachové označování teri toria , pozemní a  podzemní 

příbytky, s topy po konzumaci  potravy, vývržky). Cílený odchyt drobných zemních savců nebyl  prováděn. 

Ornitologický průzkum probíhal  formou jednodenních návštěv s ledovaného území. Pomocí s ledování akustických projevů dospělců (odpoledne, podvečer), vyhledávání a  determinace snůšek, pulců i  dospělců ve 

vodních biotopech a  jejich okol í (za  dne). Monitoring plazů byl  prováděn vizuálním vyhledáváním a  pozorováním plazů během 

dne v celém území. Pozornost byla  věnována zejména s lunným stanoviš tím a  okol í vodních toků. 

Průzkum velkých mlžů byl  postaven na vyhledávání prázdných lastur na  březích a  v korytě vodních toků a  živých jedinců ve vodním 

prostředí toků. Doplňkově byla  zvolena metoda ručního vyhledávání las tur pohmatem v bahnitopísči tých parti ích dna. Průzkum 

raků byl  proveden také vizuálním způsobem jejich vyhledáváním v potenciá lních úkrytech (pod kameny, v kořání s tromů a  v 

břehových norách), vyhledáváním zbytků jejich těl  v okol í toku a  také v trusu jejich predátorů. Průzkum rybích společenstev 

zá jmových vodních toků byl  proveden s tandardní a  ci tl ivou metodou elektrolovu za  použi tí elektrolovného zařízení – bateriového 
agregátu SEN. Lov prováděla  dvoučlenná lovící četa  protiproudovým broděním koryta.

Průzkum metodou detekce ul trazvukových s ignálů. Automatické detektory SM2Bat nebo SM4Bat (Wi ldl i fe Acoustics , USA). K 

analýze akustických nahrávek z jednonočního monitoringu bylo využi to programu Bat-SoundPro (Pettersson Elektonik AB, 

Uppsala , Švédsko) a  Adobe Audition (Adobe Systems CC). K analýzám více nočních nahrávek z loka l i t I I I  a  VIII  byl  použi t speciá lní 

identi fikační software SonoChiro (Biotope, Francie). 

I D6 Ústecký kra j (km 62,594 - 74,7) Dokumentace Vyhodnocení vl ivu záměru na  

flóru, faunu a  ekosystémy

7/26/2018 Vyloučen vl iv na  soustavu 

Natura  2000

Na základě dostupných dat a  průzkumu vegetace celého zá jmového území byly vytpovány botanicky významné lokal i ty s  výskytem 

ohrožených a  zvláště chráněných druhů, které byly v průběhu vegetační sezóny navštveny opakovaně. Ve vybraných biotopech v 
plánované trase byly zhotoveny fytocenologické snímky.

Proveden s  použi tm standardních metod (individuální sběry pod kameny a  vegetací, prosevy detri tu, vyš lapávání vlhkých míst, 

polévání břehů vodou apod.). Na vybraných loka l i tách byly navíc na insta lovány zemní padací past. Během entomologického 
průzkumu byly použi ty s tandardní metody (smyky, zemní past, nárazové past, sklepávání, světelné lapače, přímý sběr). 

Zkoumanými  skupinami  byly: denní motýl i , s třevl íci , drabčíci , xylofágní brouci , mravenci , vážky, při  obs luze past i  při  jednotl ivých 

cílených sběrech byly zaznamenávány a  odchytávány i  druhy z da lš ích skupin (Heteroptera, Dermaptera, Neuroptera  atd.).

Obratlovci  byl i  zji š ťováni  přímým pozorováním a  podle pobytových značek, vzorek drobných zemních savců byl  získán ze zemních 

pastí při  odchytu brouků. K průzkumu dalš ích skupin savců v zá jmové území byly použi ty transektové pochůzky ve vybraných 
loka l i tách spojené s  klas ickými  metodami  s ledování pobytových s top.

Obratlovci  byl i  zji š ťováni  přímým pozorováním a  podle pobytových značek, ptáci  a  někteří obojživelníci  rovněž podle hlasových 

projevů.

Obratlovci  byl i  zji š ťováni  přímým pozorováním a  podle pobytových značek, ptáci  a  někteří obojživelníci  rovněž podle hlasových 

projevů.

Průzkum pomocí elektrického bateriového agregátu. Metoda detekce ul trazvukových s ignálů.

I Dálnice D3, s tavba 0312 Kapl ice-nádraží – 

Nažidla  – Dolní Dvořiš tě, s t. Hranice

Dokumentace H67, Naturové hodnocení, 

Migrační s tudie

6/12/2019 Nevyloučen vl iv na  soustavu 

Natura  2000

Základem byl  podrobný terénní průzkum, jmenovitě jsou uvedeny rostl inné taxony dominantní nebo velmi  hojné, vůdčí druhy 

rostl inných společenstev, rostl iny typické, vzácné nebo jinak pozoruhodné. Průzkum byl  zaměřen na výskyt druhů zvláště 
chráněných ve smys lu zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a  kra jiny. Byly za loženy trva lé plochy pro fytocenologické snímky. 

Použi tá  nomenklatura  cévnatých rostl in vychází z Kl íče ke květeně ČR (Kubát et a l . 2002).

Pozornost zaměřena na  brouky, kteří patří k doporučeným skupinám pro biomonitorování v chráněných oblastech – epiedafičtí 

brouci  (zejména Carabidae, Staphyl inidae), vodní brouci  (Dytiscidae, Hal ipl idae, Hydrophi l idae) a  fytofágní brouci  
(Curcul ionidae, Chrysomel idae). Dále byl i  monitorováni  denní motýl i , ploštice, vážky, blanokřídl í a  dvoukřídl í. Uvedené skupiny 

bezobratlých byly sbírány s tandardními  metodami  určenými  pro biomonitorování ve s tátní ochraně přírody. Zemní pasti  byly 
rozloženy podél  plánované s tavby dálnice a  ve vybraných loka l i tách. Stejně byly provedeny smyky a  pros ívání opadu či  vyš lapávání 

na  zamokřených loka l i tách, vyplachování břehů a  lov vodní s ítí. Denní motýl i  nebyl i  na  s tudovaných loka l i tách z ochranářských 

důvodů odchytáváni , a le jen pozorováni . 

Dominantní rol i  při  vyhledávání zvířat hrá ly obchůzky, při  nichž byly jednotl ivé druhy determinovány na  základě přímého 

pozorování a  také na  základě rozpoznávání zvukových projevů. Kromě přímého pozorování byly také využívány čerstvé pobytové 
známky jako jsou s topy, okus  nebo trus . Předevš ím u plazů byly využi ty také  kadavéry na  s i lnicích. Na vybraných loka l i tách byly 

provedeny večerní a  noční kontroly za  účelem zji š tění přítomnosti  soumračných a  nočních druhů živočichů.

Dominantní rol i  při  vyhledávání zvířat hrá ly obchůzky, při  nichž byly jednotl ivé druhy determinovány na  základě přímého 

pozorování a  také na  základě rozpoznávání zvukových projevů. Kromě přímého pozorování byly také využívány čerstvé pobytové 
známky jako jsou s topy, okus  nebo trus . Předevš ím u plazů byly využi ty také  kadavéry na  s i lnicích. Na vybraných loka l i tách byly 

provedeny večerní a  noční kontroly za  účelem zji š tění přítomnosti  soumračných a  nočních druhů živočichů.

Dominantní rol i  při  vyhledávání zvířat hrá ly obchůzky, při  nichž byly jednotl ivé druhy determinovány na  základě přímého 

pozorování a  také na  základě rozpoznávání zvukových projevů. Kromě přímého pozorování byly také využívány čerstvé pobytové 
známky jako jsou s topy, okus  nebo trus . Předevš ím u plazů byly využi ty také  kadavéry na  s i lnicích. Na vybraných loka l i tách byly 

provedeny večerní a  noční kontroly za  účelem zji š tění přítomnosti  soumračných a  nočních druhů živočichů.

Na vybraných loka l i tách byly provedeny večerní a  noční kontroly za  účelem zji š tění přítomnosti  soumračných a  nočních druhů 

živočichů.

I SOKP 518 Ruzyně - Suchdol Oznámení Přírodovědný průzkum a  H67, 

Naturové hodnocení

9/16/2019 Nevyloučen vl iv na  soustavu 

Natura  2000

Průzkum byl  proveden pravidelným pozorováním při  opakovaných návštěvách. Průzkum byl  proveden pravidelným pozorováním při  opakovaných návštěvách. Průzkum byl  proveden pravidelným pozorováním při  opakovaných návštěvách. Druhy byly determinovány vizuálně a  to i  podle speci fických akustických projevů. Výskyt obojživelníků a  plazů byl  ověřován ve vhodných typech prostředí.

I Dálnice D3, s tavba 0311, Třebonín - Kapl ice-

nádraží

Dokumentace Biologický průzkum, Migrační 

studie

7/2/2018 Vyloučen vl iv na  soustavu 

Natura  2000

Ve studovaném území byl  pořízen aktuální druhový soupis  cévnatých rostl in, byly determinovány jednotl ivé porosty a  pořízena 

jejich charakteris tika  (dominantní druhy, s tupeň degradace, popřípadě rudera l i zace) a  výskyt chráněných druhů. Vzhledem ke 

značnému antropickému zatížení porostů nebyly pořizovány fytocenologické snímky, a le pouze vegetační geobotanická  
charakteris tika .

Savci  byl i  zji š ťování přímým pozorováním a  identi fikací pobytových s top. Identi fikace ptáků probíhala  vizuálně s  pomocí da lekohledu a  akusticky. Výskyt obojživelníků a  plazů byl  zji š ťován pouze vizuálně. Nebylo řešeno s ledování výskytu netopýrů pomocí snímací či  záznamové techniky. 

I D6 Střední Čechy Dokumentace Biologické hodnocení, Migrační 

studie

4/25/2018 - Cílem aktuálního botanického průzkumu bylo ověři t výskyty zvláště chráněných druhů vyšš ích rostl in, se zohledněním dřívějš ích 

ná lezů v území. Názvy biotopů a  jejich kódy jsou převzaty z Kata logu biotopů České republ iky (Chytrý et a l . 2001), který je používán 

jako výchozí l i teratura  pro mapování biotopů soustavy Natura  2000. 

Průzkum bezobratlých je zaměřen na vybrané taxony (pouze v případě, že se jedná o zvláště chráněné druhy bezobratlých, tak jsou 

uvedení i  zástupci  mimo třídu Insecta). Zejména byla  pozornost věnována řádu motýlů (Lepidoptera) a  brouků (Coleoptera), 

jakožto kl íčových indikačních skupin větš iny terestrických a  semiterestrických ekosystémů. Brouci  byl i  vyhledáváni  individuálním 
průzkumem území v denních a  nočních hodinách se zaměřením na vhodné biotopy, tj. zejména s tarš í dřeviny, lesní okra je, torza  

dřevin, luční porosty. Při  průzkumech byly dá le kontrolovány potenciá lní úkryty pod kameny a  ve dřevní hmotě, zejména pod 

ležícími  kmeny, v torzech dřevin, pod kůrou. Travní a  nízká  vegetace byla  smýkána entomologickou s íťkou. Denní motýl i  byl i  
s ledování při  vizuální kontrole území a  dle potřeby odchytávání do entomologické s íťky k determinaci . Při  vlastním terénním 

průzkumu bylo použi to s tandardních technik sběru materiá lu, tj. sběr do motýlářské s íťky, smýkání vegetace a  individuální sběr 

imag. Sbírání byl i  pouze jedinci  pro determinaci , a  to v minimálních počtech.

Zkoumaní obratlovci  byl i  s ledováni  jak vizuálně, tak akusticky, jejich výskyt byl  posuzován z kva l i tativního, v případě vzácných 

druhů i  kvanti tativního hlediska.Vzhledem ke skutečnosti , že je průzkum prováděn nedestruktivními  metodami, je vždy věnována 

pozornost pobytovým stopám (s topy, trus , zbytky potravy, okusy), a  to předevš ím savců vzhledem k jejich převažující noční aktivi tě. 

U ptačích druhů bylo zji š ťováno, zda  na  loka l i tě hnízdí či  nikol i , a  na  které biotopy a  části  území jsou nebo mohou být vázány. U obojživelníků, plazů a  savců bylo cílem zaznamenat přítomné dospělé jedince, případně snůšky s  va jíčky nebo mláďata. Cíleně byl  rovněž proveden průzkum vodního prostředí se zaměřením na vodní živočichy včetně ryb a  raků, a  to v místech křížení 

vodotečí a  jejich přítoků. 

48 Si lnice nebo místní 

komunikace o čtyřech a  
více jízdních pruzích

I Si lnice I/42 Brno VMO v úseku tunel  Vinohrady – 

D1

Dokumentace Biologický průzkum a  Hodnocení 

území záměru, Migrační s tudie

12/12/2017 Vyloučen vl iv na  soustavu 

Natura  2000

Cílem aktuálního botanického průzkumu bylo ověři t výskyty zvláště chráněných druhů vyšš ích rostl in, se zohledněním dřívějš ích 

ná lezů v území. Názvy biotopů a  jejich kódy jsou převza  ty z Kata logu biotopů České republ iky (Chytrý et a l . 2010), který je používán 
jako výchozí l i teratu ra  pro mapování biotopů soustavy Natura  2000.

Sběr do motýlářské s íťky, smýkání vegetace a  individuální sběr imag. Střevl íkovi tí brouci  byl i  sbírání individuálně pomocí 

exhaustoru, zejména pod ležícími  kameny, dřevem, vegetací, aktivující jedinci  byl i  loveni  přímo na substrátu. Fytofágní brouci  byl i  
sbírání předevš ím pomocí smýkací s íťky a  dá le individuálně na  živných rostl inách. Saproxyl ičtí brouci  byl i  hledáni  individuálně 

zejména na atraktivních dřevních tělesech, v dutinách, v trouchu, ve s tarých požercích, pod kůrou, na  tzv. zrcadlech v místech bez 

kůry a  na  dřevokazných houbách a  sklepáváni  pomocí sklepávadla  ze spodních větví s tromů. Denní motýl i  byl i  inventarizování 

prostřednictvím procházení záměrem dotčených ploch a  odchytávání pomocí entomologické s íťky. Pro zefektivnění sběru 

epigeických brouků (zejména s třevl íkovi tých) bylo použi to sedm padacích zemních pastí (kel ímek o objemu 0,2 l ). Dá le bylo pro 
zlepšení odchytu saproxyl ických brouků použi to dvou oknových pasti  (tabule dvou průhledných plexiskel  o rozměrech 25×50 cm 

zasazených do kříže). Snadno urči telné druhy brouků i  motýlů byly určeny v terénu a  jedinci  na  místě vypuštěni  zpět, obtížněji  

determinovatelné druhy (a  materiá l  z pastí) byl  určen v zázemí. Imaga byla  determinována předevš ím dle příruček a  určovacích 

kl íčů. 

Zkoumaní obratlovci  byl i  s ledováni  jak vizuálně, tak akusticky, jejich výskyt byl  posuzován z kva l i tativního, v případě vzácných 

druhů i  kvanti tativního hlediska, a  to v úseku celého dotčeného území a  nejbl i žš ího okol í. Vzhledem ke skutečnosti , že je prů 
zkum prováděn nedestruktivními  metodami, je vždy věnována pozornost pobytovým stopám (s topy, trus , zbytky potravy, okusy), a  

to předevš ím savců vzhledem k jejich převažující noční aktivi tě. 

U ptačích druhů bylo zji š ťováno, zda  na  loka l i tě hnízdí či  nikol i , a  na  které biotopy a  části  území jsou nebo mohou být vázány.  U obojživelníků, plazů a  savců bylo cílem zaznamenat přítomné dospělé jedince, případně snůšky s  va jíčky nebo mláďata. Byl  rovněž proveden průzkum vodního prostředí se zaměřením na vodní živočichy včetně ryb a  raků, a  to v místech křížení vodotečí 

a  jejich přítoků. Specia l i zovaný průzkum byl  proveden pomocí pulzního motorového elektroagregátu (ELT60II-GI s  výkonem 1,3KW, 
940 V), a  to v dotčených vodních tocích v místě jejich křížení (Svi tava). 

Netopýři  byl i  orientačně s ledováni  pomocí ul trazvukového detektoru Pettersson M500-384 při  l iniovém s ledování napříč loka l i tou 

v době od západu s lunce do cca  půlnoci . Analýzy ul trazvukových záznamů byly provedeny v programu BatSound 4.

I I  I/46 Olomouc - východní tangenta  (2022) Dokumentace H67 5/20/2022 Vyloučen vl iv na  soustavu 

Natura  2000

Vybrané loka l i ty byly v terénu jednou navštíveny a  v rámci  každé z loka l i t byl  sepsán seznam druhů cévnatých rostl in dle 

nomenklatury uži té v Kl íči  ke květeně ČR (Kaplan et. a l  2019) a  zároveň bylo zaznamenáno, které druhy patří mezi  dominantní, 
určující charakter vegetace. Biotopy byly klas i fikovány dle Kata logu biotopů České republ iky (Chytrý et a l . 2010).

Při  entomologickém průzkumu byly použi ty tradiční metody jednotl ivého vyhledávání exemplářů na  vegetaci , kůře, pod kameny či  

jiným materiá lem, dá le také sběr nepřímo bude zji š ťován smykem vegetace nebo odchytem do entomologické s íťky.

Savci  byl i  pozorováni  buď přímo, nebo byly zaznamenány pobytové znaky (s topy, požerky, trus ). Cílený odchyt drobných zemních 

savců nebyl  prováděn. 

Význam a  záměr orni tologického průzkumu spočíva l  zejména ve zji š ťování výskytu všech hnízdících druhů ptáků v dotčeném území 

a  dá le druhů, které sem léta jí pravidelně i  nepravidelně za  potravou, druhů tahových, a le i  ostatních, jejichž výskyt byl  na  tomto 
území jakkol i  nahodi le zaregis trován. Mimořádný důraz i  pozornost byly při tom kladeny na  zvláště chráněné druhy dle vyhlášky č. 

395/1992 Sb. (dá le VZOPK).

Monitoring obojživelníků byl  prováděn pomocí s ledování akustických projevů dospělců, vyhledávání a  determinace snůšek, pulců 

a  dospělců. Monitoring plazů byl  prováděn vizuálním vyhledáváním a  pozorováním plazů během dne v celém území v rámci  
přesunů mezi  jednotl ivými  loka l i tami  průzkumu obojživelníků. Pozornost byla  věnována zejména s lunným stanoviš tím a  okol ím 

vodních toků a  ploch.

Odběr byl  proveden multihabitatovou, semikvanti tativní metodou PERLA (ČSN 75 7701, Kokeš  et a l . 2006), která  byla  vytvořena pro 

účely hodnocení ekologického s tavu toku podle požadavků Rámcové směrnice o vodách (Směrnice 2000/60/ES), Průzkum rybích 
společenstev byl  proveden s tandardní a  ci tl ivou metodou elektrolovu za  použi tí bateriového agregátu LENA (výrobce Fa  Bednář 

Olomouc). Lov prováděla  lovící četa  protiproudovým broděním koryta. Během odlovů byly ulovené ryby ihned determinovány a  

pouštěny zpět do toku v místě ulovení. Jako doplňkový průzkum pro celkové vyhodnocení s tavu vodních toků byl  s ledován výskyt 

raků a  velkých mlžů cíleným vyhledáváním na typických s tanoviš tích (písči tobahnité dno, úkryty v březích a  pod kameny).

Byl  proveden akustický monitoring na  přítomnost netopýrů ve zvolených loka l i tách. Automatické detektory SM4Bat (Wi ldl i fe 

Acoustics , USA) byly na insta lovány na  všech 9 loka l i tách, na  každé pak nejméně 12 dní za  sebou. K analýzám nočních nahrávek 
byl  použi t speciá lní identi fikační software Ka leidoscope (Wi ldl i fe Acoustics , USA). Během analýzy nahrávek byl  u každého druhu 

zaznamenáván počet pozi tivních sekvencí za  s tudované období. Pozi tivní sekvence značí přeletovou nebo loveckou echolokační 

sekvenci  či l i  séri i  s ignálů charakterizující přibl i žování jedince k detektoru a  jeho nás ledné vzdalování od přís troje, přičemž 

determinace byla  za ložena na  nejzřetelnějš í části  s ignálu. Ve finá lních databázích byly použi ty pouze věrohodně identi fikované 

nahrávky příp. určení do skupiny dvou druhů (s ibl ing species ). V případě jednotl ivých druhů identi fikovaných softwarem 
Kaleidoscope byly použi ty arbi trární hodnoty va l idi ty podle Bartonička  et a l . (2019).

I I Si lnice II/490: Zl ín, propojení I/49 - R49, 2. úsek Dokumentace H67 3/1/2022 Vyloučen vl iv na  soustavu 
Natura  2000

Cílem aktuálního botanického průzkumu bylo ověři t mj. výskyty zvláště chráněných druhů vyšš ích rostl in, se zohledněním dřívějš ích 
ná lezů v území. Názvy biotopů a  jejich kódy jsou převzaty z Kata logu biotopů České republ iky (Chytrý et a l . 2010), který je používán 

jako výchozí l i teratura  pro mapování biotopů soustavy Natura  2000.

Při  vlastním terénním průzkumu bylo použi to s tandardních technik sběru materiá lu, tj. sběr do motýlářské s íťky, smýkání vegetace 
a  individuální sběr imag.

Zkoumaní obratlovci  byl i  s ledováni  jak vizuálně, tak akusticky. Věnována pozornost pobytovým stopám (s topy, trus , zbytky 
potravy, okusy), a  to přede vš ím savců vzhledem k jejich převažující noční aktivi tě. 

U ptačích druhů bylo zji š ťováno, zda  na  loka l i tě hnízdí či  nikol i , a  na  které biotopy a  části  území jsou nebo mohou být vázány.  U obojživelníků, plazů a  savců bylo cílem zaznamenat přítomné dospělé jedince, případně snůšky s  va jíčky nebo mláďata. Cíleně byl  rovněž proveden průzkum vodního prostředí se zaměřením na vodní živočichy včetně ryb a  raků, a  to v místech křížení a  
potenciá lních zá  sahů do vodotečí. 

Netopýři  byl i  s ledo váni  pomocí ul trazvukového detektoru Pettersson M500-384 při  l iniovém s ledování napříč lo ka l i tou v době od 
západu s lunce do cca  půlnoci . Analýzy ul trazvukových záznamů byly provedeny v programu BatSound 4. 

I I I/61 Propojení D6 a  D7, I . Etapa Dokumentace H67 3/8/2021 Vyloučen vl iv na  soustavu 
Natura  2000

Cílem aktuálního botanického průzkumu bylo ověři t mj. výskyty zvláště chráněných druhů vyšš ích rostl in, se zohledněním dřívějš ích 
ná lezů v území. Názvy biotopů a  jejich kódy jsou převzaty z Kata logu biotopů České republ iky (Chytrý et a l . 2010), který je používán 

jako výchozí l i teratura  pro mapování biotopů soustavy Natura  2000.

Sběr do motýlářské s íťky, smýkání vegetace a  individuální sběr imag Zkoumaní obratlovci  byl i  s ledováni  jak vizuálně, tak akusticky, věnována pozornost pobytovým stopám (s topy, trus , zbytky potravy, 
okusy), a  to přede vš ím savců vzhledem k jejich převažující noční aktivi tě. 

U ptačích druhů bylo zji š ťováno, zda  na  loka l i tě hnízdí či  nikol i , a  na  které biotopy a  části  území jsou nebo mohou být vázány. U obojživelníků, plazů a  savců bylo cílem zaznamenat přítomné dospělé jedince, případně snůšky s  va jíčky nebo mláďata. Cíleně byl  rovněž proveden průzkum vodního prostředí se zaměřením na vodní živočichy včetně ryb a  raků, a  to v místech křížení a  
potenciá lních zásahů do vodotečí. 

Netopýři  byl i  s ledováni  pomocí ul trazvukových detektorů Pettersson D500X, Pettersson D1000X a  Pettersson M500-384. Detekce 
byla  opakovaně provedena min. dvěma detektory v automatickém režimu stacionárně v první polovině noci  a  min. jedním 

detektorem manuálně v rámci  l inie komunikace v době od západu s lunce do cca  půlnoci . Analýzy ul trazvukových záznamů byly 

provedeny v programu BatSound 4. 

7 Větrné elektrárny s  

výškou s tožáru od 

s tanoveného l imitu.

I I  3 VTE Skřipová Dokumentace H67, Naturové posouzení 3/28/2022 Nevyloučen vl iv na  soustavu 

Natura  2000

V celém zá jmovém území byl  ověřen výskyt vyšš ích rostl in se zaměřením na zji š tění zvláště chráněných druhů. Průzkum bezobratlých živočichů byl  prováděn použi tím standardních technik sběru materiá lu, tj. sběr do motýlářské s íťky, smýkání 

vegetace, případné dohledávání pod kameny a  kmeny. 

Průběžně byly v celém území zji š ťovány zvláště chráněné druhy bezobratlých živočichů a  s ledovány všechny druhy obratlovců na  

území se vyskytujících, a  to jak vizuálně, tak podle pobytových s top. Savci  byl i  zji š ťováni  přímým pozorováním a  určováni  

determinací pobytových s top.

U ptáků byly metodou terénní pochůzky, jež byly soustředěny cíleně do časných ranních hodin, kdy zpěvní aktivi ta  ptáků kulminuje, 

ovšem a l ternativně byly rea l i zovány i  v jiných částech dne a  v noci , aby byly zachyceny druhy aktivní právě v tuto dobu. Rovněž tak 

byly zaznamenáváni  vš ichni  vizuálně zji š tění ptáci . Potencionálně hnízdící druhy jsou vyhodnoceni  pomocí s tandardní metody 

zpíva jících samců. 

Lokal i ta  byla  rovněž prozkoumána z hlediska  možného výskytu vhodných letních nebo zimních úkrytů pro netopýry. Jel ikož se 

jedná o trva lý travní porost, nejsou zde žádné takové úkryty, ani  zde nebyl i  netopýři  zaznamenáni , ačkol i  nelze vylouči t přelety 

jednotl ivců nad zá jmovou plochou.

I I Větrné elektrárny Potštát - Lipná II I Oznámení Biologické posouzení záměru z 

pohledu možných vl ivů na  ptáky a  
netopýry, Biologické posouzení 

záměru

3/22/2022 Nevyloučen vl iv na  soustavu 

Natura  2000

Floris tické popisy s tudovaných loka l i t byly provedeny formou opakovaných pochůzek s tudovaným územím. Složení vegetace v 

prostoru s tudi jní plochy zapisujeme pomocí vegetačního snímku (nebo také fytocenologického snímku). Při  terénních pochůzkách 
byl  také s ledován výskyt různých druhů hub a  rozsah napadení dřevin parazi tickým jmel ím, což bylo dobře patrné na  jeřábech 

s i lničního s tromořadí, případně i  na  javoru horském a  někde i  také na  jabloních v zahradách vesnických s ídel .

Při  pochůzkách s tudovaným územím byla  prováděná optická  pozorování, (s  použi tím dalekohledu), zaměřená na  zji š tění 

přítomností zástupců živočichů, nebo ptactva. Dále s topy nebo jiné pobytové znaky indikující jejich přítomnost ve s tudovaném 
území, jako např. trus , ná lezy zbytků těl  uhynulých drobných hlodavců nebo jiných živočichů – např. ježků na  okra jích 

frekventovaných s i lnic (I I/441 a  II I/44014), okus  vegetace, vyš lapané s tezky a  s topní dráhy (zejména u spárkaté zvěře), hustota  

vyústění nor hlodavců v pol i  apod.

U ptáků bylo v rámci  možností zji š ťováno, zdal i  na  loka  l i tě hnízdí či  nikol i , a  na  které biotopy a  části  území jsou nebo mohou být 

vázány, a  to při  l iniovém a  bodovém sčítání. V podzimních měs ících se pozorování zaměřovala  na  přetahující druhy ptactva, jako 
např. brkos lav severní, nebo přetahující a  zde poměrně častý druh – drozd kvíča la . Průzkum byl  zaměřen na všechna roční období, s  

důrazem na hnízdní období a  období jarního a  podzimního tahu, jako hlavního kri tického období z pohledu kol izí a  vl ivů VTE. Ptáci  

byl i  s ledováni  vizuálně a  akusticky kombinací l iniového (Pettersson M500-384) a  s tacionárního průzkumu v prostoru VTE a  jejich 

okol í plošně min. do 1,5 km od VTE. 

Netopýři  byl i  s ledováni  ve vztahu k záměru vizuálně i  akusticky, v noci  pomocí dvou ul trazvukových detektorů Pettersson D500X po 

celou noc, a  to v rámci  vhodných okra jů loka l i ty. Byly rozl i šovány záznamy přeletujících netopýrů od netopýrů lovících. Nahrávky 
byly nás ledně analyzovány programem Bat Sound 4.03 (Pettersson Elektronik AB). 

I I VTE Třebom a  VTE Sudice Oznámení Biologické posouzení záměru z 

pohledu možných vl ivů na  ptáky a  

netopýry

12/8/2020  Vyloučen vl iv na  soustavu 

Natura  2000

Liniové a  bodové sčítání. Průzkum byl  zaměřen na všechna roční období, s  důrazem na hnízdní období a  období jarního a  

podzimního tahu, jako hlavního kri tického období z pohledu kol izí a  vl ivů VTE. Ptáci  byl i  s ledováni  vizuálně a  akusticky kombinací 

l iniového a  s tacionárního průzkumu v prostoru VTE a  jejich okol í plošně min. do 1,5 km od VTE. 

Netopýři  byl i  s ledováni  ve vztahu k záměru vizuálně i  akusticky, a  to pomocí ul trazvukového detektoru Pettersson M500-384 v 

rámci  l inie v okol í uvažovaných VTE. Při  kontrole 27. 7. a  29. 8. navíc dvěma stacionárními  detektory Pettersson D500X po celou noc. 

Liniový monitoring byl  obvykle zahájen po západu s lunce a  probíhal  min. do půlnoci . Byly rozl i šovány záznamy přeletujících 

netopýrů od netopýrů lovících. Nahrávky byly nás ledně analyzovány programem BatSound 4.03 (Pettersson Elektronik AB).

I I VTE Vrbice II Oznámení H67, Naturové hodnocení 6/27/2018 Nevyloučen vl iv na  soustavu 

Natura  2000

Byl  proveden orientační inventarizační průzkum zaměřený předevš ím na výskyt zvláště chráněných druhů rostl in a  živočichů. Byl  

proveden soupis  cévnatých rostl in přírodně nejzachovalejš ích ploch v území, zároveň byl  proveden orientační botanický průzkum 

celé loka l i ty, tzn. i  ploch zemědělsky obhospodařovaných. 

Střevl íkovi tí brouci  byl i  cíleně sbíráni  cíleně pod kameny, ve s tařině a  opadance pod fragmenty porostů keřů. Ze získaného 

materiá lu byly determinovány předevš ím velké druhy rodů Carabus , Pterostichus , Harpalus  a  některé da lš í, u nichž jsou poměrně 

dobře známy biotopové nároky a  jejichž výskyt má proto urči tou vypovídací hodnotu. Denní motýl i  byl i  loveni  smýkadlem v 
přírodně zachovalejš ích částech loka l i ty, na  trávnících, mezích a  v okol í porostů křovin. 

V případě savců byl  zji š ťovány i  pobytové s topy. Ptáci  byl i  s ledováni  vizuálně a  akusticky, za  uži tí da lekohledu 10x42. Průzkum fauny netopýrů byl  proveden ve třech termínech ve večerních hodinách za  použi tí batdetektoru Peterson D200.

114 Sjezdové tratě, lyžařské 

vleky, lanovky a  

související zařízení.

I I Kabinová lanovka, Dolní Morava Dokumentace H67 5/2/2022  Vyloučen vl iv na  soustavu 

Natura  2000

Větš ina  obratlovců byla  zji š ťována při  terénních pochůzkách přímým pozorováním nebo na základě akustických projevů či  

pobytových s top. 

 Ptáci  byl i  determinováni  za  základě hlasových projevů a  přímým pozorováním jedinců a  znaků svědčících o jejich hnízdění v 

dotčeném území (sběr potravy, krmení mláďat, ná lez hnízd, pel ichání apod.). 

Průzkum plazů a  obojživelníků probíhal  při  terénních pochůzkách přímým pozorováním a  prohledáváním potenciá lních úkrytů. Proběhla  také noční návštěva při  níž byl  proveden i  průzkum přítomnosti  letounů v zá jmovém území. Výskyt byl  zji š ťován pomocí 

bat-detektoru.

II Sáňkařská  cesta  Černá hora, úprava s jezdovky 
Černohorská

Oznámení Biologický průzkum 10/10/2022  Vyloučen vl iv na  soustavu 
Natura  2000

Byl  proveden kva l i tativní botanický a  fytocenologický průzkum určujících s tanoviš ť v zá jmovém území záměru Kval i tativní průzkum zástupců skupin bezobratlých, předevš ím hmyzu, byl  jednak prováděn sběrem pod kameny, dřevy a  jinými  
položenými  materiá ly, dá le sběrem a  pozorováním na l i s tech a  květech rostl in a  dřevin, včetně smýkání a  sklepávání. 

Ptáci  a  savci  byl i  kva l i tativně zaznamenáni  pozorováním (případně i  posez s  triedrem v zákrytu s  výhledem), případně akusticky. Ptáci  a  savci  byl i  kva l i tativně zaznamenáni  pozorováním (případně i  posez s  triedrem v zákrytu s  výhledem), případně akusticky. Plazi  přímým pozorováním, loká lně bylo použi to i  bioakustického monitoringu. Chiropterologický průzkum s  ohledem na polohu a  charakter záměru nebyl  prováděn.

I I Rozš íření s jezdových tratí Ještěd podle změny ÚP 

č. 66

Dokumentace Průzkum vybraných skupin 

živočichů, Ověřovací orni tologický 

průzkum

2/19/2019  Vyloučen vl iv na  soustavu 

Natura  2000

Smyky byly využívány pro sběr všech skupin brouků, mravenců a  jako doplněk ke sběru motýlů (zejména se jednalo o housenky). 

Zemní pasti  byly použi ty zejména na sběr dat o s třevl ících a  mravencích. Nárazové pasti  s louži ly primárně ke sběru xylofágních 

druhů hmyzu, díky umístění na  kmeny a le chyta ly i  mravence a  da lš í skupiny brouků. Světelné lapače ke sběru nočních motýlů. 
Přímý sběr- denní motýly. Střevl íci  – všechny dotčené části  byly v rozmezí května a  s rpna a lespoň 5x navštíveny a  cíleně 

prozkoumány s  ohledem na s třevl íky (pod kameny, kmeny, pod kůrou atp.) Jednotl ivé druhy byly determinovány přímo v terénu, 

obtížnějš í druhy pak laboratorně. Xylofágní brouci  – všechny dotčené části  byly v rozmezí května a  s rpna a lespoň 5x navštíveny a  
cíleně prozkoumány s  ohledem na dřevokazné brouky (požerky, výletové otvory, ukrytá  imága). Jednotl ivé druhy byly 

determinovány přímo v terénu, obtížnějš í druhy pak laboratorně. Mravenci  – všechny dotčené části  byly navštíveny a  cíleně 

prozkoumány s  ohledem na mravence. Ze všech nalezených hnízd byly odebrány vzorky a  nás ledně determinovány laboratorně.

U přímého pozorování, kdy každý úsek byl  v průběhu sezóny navštíven a lespoň 5x, byly pozorovány také pobytové znaky. Dále byly 

využi ty fotopasti  (SpyPoint IR7), které byly umísťovány na  místa  se zvýšeným pohybem savců (chodníky od zvěře, místa  s  potravou 

atp.) a  na  místa  biotopově vhodná. Na každém z úseků také byly po dobu 2 x 2 po sobě jdoucích nocí insta lována l inie 5 
živochytných pastí na  drobné savce. Odchycení savci  byl i  determinováni  v terénu.

Ptáci  - všechny dotčené úseky byly v průběhu dubna až června a lespoň 3x navštíveny v ranních hodinách, plus  byly 2x provedeny 

noční návštěvy. Při  systematickém procházení loka l i ty byly zaznamenávány všechny druhy ptáků viděné a  s lyšené do vzdálenosti  

50 m od pozorovatele. S ohledem na vel ikost loka l i ty a  způsob využi tí dat nebyl  pro účely této zprávy ustanoven transekt 
průzkumu. 

Obojživelníci  – všechny dotčené části  byly prochozeny zejména v době rozmnožování zá jmových druhů za  vhodného počas í 4x ve 

dne a  4x v noci . Zvláštní důraz byl  kladen na průzkum potenciá lních rozmnožovacích s tanoviš ť. Druhy byly identi fikovány na  

základě hlasových projevů a  determinací snůšek a  dospělých jedinců přímo v terénu. Plazi  – všechny dotčené části  byly a lespoň 
5x navštíveny za  vhodného počas í (teplota  a lespoň 20°C, s lunečno-polojasno), byly hledány vhodné úkryty druhů. Druhy byly 

determinovány vizuálně přímo v terénu.

Protože jsou letní kolonie v lesním prostředí velmi  obtížně dohledatelné, bylo těžiš tě průzkumu postaveno na detektorování a  

vyhodnocení pohybu netopýrů na  dotčeném území. Pro detektorování byl  použi t ul trazvukový detektor PETTERSSON D240x, s  

použi tím záznamu v délce 3,4 sekundy, a  tyto zvuky převedené do s lyš i telného spektra  pak byly nahrávány magnetonem SONY 
WMD6 na FE kazety. Veškeré nahrávky jsou nás ledně laboratorně analyzovány v programu BatSonds  verze 3.0.

I I Špindlerův Mlýn – propojení areá lů Dokumentace Naturové hodnocení, Průzkum 

vybraných skupin hmyzu, Odborné 

posouzení k vl ivu záměru na  

biotop rysa  ostrovida  v EVL 
Krkonoše, Vl iv populace letounů 

(Chiroptera), Posouzení vl ivu 

kácení dřevin na  loká lní 

populace 
netopýrů 

3/18/2019 Nevyloučen vl iv na  soustavu 

Natura  2000

Smyky byly využívány pro sběr všech skupin brouků, mravenců a  jako doplněk ke sběru motýlů (zejména se jednalo o housenky). 

Zemní pasti  byly použi ty zejména na sběr dat o s třevl ících a  mravencích. Nárazové pasti  s louži ly primárně ke sběru xylofágních 

druhů hmyzu, díky umístění na  kmeny a le chyta ly i  mravence a  da lš í skupiny brouků. Světelné lapače ke sběru nočních motýlů. 

Přímý sběr- denní motýly. Střevl íci  – všechny dotčené části  byly v rozmezí května a  s rpna a lespoň 5x navštíveny a  cíleně 
prozkoumány s  ohledem na s třevl íky (pod kameny, kmeny, pod kůrou atp.) Jednotl ivé druhy byly determinovány přímo v terénu, 

obtížnějš í druhy pak laboratorně. Xylofágní brouci  – všechny dotčené části  byly v rozmezí května a  s rpna a lespoň 5x navštíveny a  

cíleně prozkoumány s  ohledem na dřevokazné brouky (požerky, výletové otvory, ukrytá  imága). Jednotl ivé druhy byly 

determinovány přímo v terénu, obtížnějš í druhy pak laboratorně. Mravenci  – všechny dotčené části  byly navštíveny a  cíleně 
prozkoumány s  ohledem na mravence. Ze všech nalezených hnízd byly odebrány vzorky a  nás ledně determinovány laboratorně.

Pro vyhodnocení vl ivu záměru na  rysa  ostrovida  a  jeho biotop byl  využi t dosud nepubl ikovaný habitatový model  pracující na  území 

KRNAP s  habitaty v pěti  kategori ích dle míry zastoupení vhodných biotopů pro velké šelmy (autor RNDr. Dušan Romportl  Ph.D., 

poskytnuto Správou KRNAP). Byla  použi ta  data  z ná lezové databáze AOPK ČR. Těžiš tě vyhodnocení je zaměřeno na nejvíce vhodné 

habitaty rysa  – tedy kategorie 5 dle habitatového modelu. V rámci  tohoto odborného posouzení byla  s tejně jako v případě 
hodnocení výše uvedených ÚPD na území Beskyd spočtena celková rozloha vhodného biotopu rysa  ostrovida  na  území EVL 

Krkonoše, která  zahrnuje území Krkonošského národního parku a  jeho ochranné pásmo. Z hlediska  vl ivu na  rysa  ostrovida  byla  

nás ledně pozornost hodnocení zaměřena na  ty části  záměru (s tavební objekty), které zasahují do habitatů kategorie 5, resp. ty 

části  záměru, které budou mít vl iv na  území s  největš ím potenciá lem pro rysa  ostrovida.

Obojživelníci  byl i  zaznamenáváni  vizuálně. Deta i lně byla  řešena zejména potenciá lní rozmnožovací s tanoviš tě a  úkryty. Jednalo 

se předevš ím o s tojaté vody, a le i  vlhčí místa  v bl ízkosti  vodotečí a  pramenišť. Dále byla  prohledávána místa , která  by mohla  

s louži t k úkrytu živočichů jako je mrtvé dřevo, nahromaděný organický materiá l  atp

Výzkum byl  za ložen na  detekci  ul trazvukových s ignálů netopýrů (dá le detektoring). Byl  použi t bat detektor Pettersson D980. 

Signály zachycené a  transformované detektorem byly nahrávány na  profes ionální s tereorekordér ZOOM H4N. Pro záznam 

faunis ticko-ekologických informací byl  použi t diktafon. Byly rozl i šovány s ignály přeletujících netopýrů od s ignálů netopýrů 

lovících. Na hlavním stanoviš ti  podél  potoka (na  koridoru) byl  vždy použi t automatický detektor LunARU – 2 (Autonomic Recording 
Unit, Animal  Sound Labs , Wroclaw, Polsko), který je schopen nahrávat kontinuálně des ítky hodin. Nahrané hlasové sekvence z 

transektů byly nás ledně digi ta l i zovány a  analyzovány počítačovým programem BatSoundPro (Pettersson Elektronik AB, Švédsko, 

Uppsala), který umožni l  kvanti fikaci  letové aktivi ty netopýrů, zpřesnění druhové determinace a  napomohl  identi fikovat s ignály. 

Nahrávky z bodu u Krakonošovy s trouhy byly analyzovany s  využítím poloautomatického software SonoChiro (Ecotone, Francie). Na 
základě analýz bylo možno s tanovit druhovou diverzi tu společenstva  netopýrů a  jejich dis tribuci  na  s ledovaných transektech. 

I I Harrachov - akumulační vodní nádrž, cvičný svah 

a  úprava s jezdové tratě

Oznámení Biologický průzkum, Naturové 

hodnocení

4/24/2018 Nevyloučen vl iv na  soustavu 

Natura  2000

Průzkum flóry byl  proveden během 3 návštěv v průběhu celé sezóny 2016. Druhový soupis  byl  doplněn o ná lezy učiněné při  

průzkumu v květnu 2015 v rámci  prvních přípravných prací na  oznámení záměru. Byly tak podchyceny fenologické fáze vývoje flóry, 

které jsou významné pro zji š tění druhového spektra  flóry na  loka l i tě. Zá jmové plocha byla  posouzena z hlediska  výskytu 

přírodních biotopů ve smys lu Příručky hodnocení biotopů (Grul ich a  kol ., 2015). 

Průzkum bezobratlých byl  prováděn metodou odchytu do zemních pastí a  doplněn přímým vyhledáváním v terénu a  smýkáním a  

sklepáváním vegetace a  přímým pozorováním. Jako zemní pasti  byly použi ty sklenice plněné konzervační tekutinou, vinným octem, 

který působi l  jako atraktant a  současně jako konzervační prostředek. 

Zoologický průzkum byl  proveden ve 3 návštěvách letního aspektu r. 2016, doplňkově byla  využi ta  ná lezová data  z května 2015. 

Průzkum obratlovců byl  prováděn přímým vyhledáváním ve vhodných biotopech a  úkrytech a  pozorováním, v případě ptáků rovněž 

podle hlasových projevů. 

Průzkum obratlovců byl  prováděn přímým vyhledáváním ve vhodných biotopech a  úkrytech a  pozorováním, v případě ptáků rovněž 

podle hlasových projevů. 

I I Lyžařský areál  Horní Planá - Houbový vrch Oznámení Biologické hodnocení 2/12/2019 Vyloučen vl iv na  soustavu 

Natura  2000

Průzkum spočíva l  ve zhodnocení vegetace území dotčeného záměrem. Byl  zji š ťován výskyt biotopů – klas i fkace podle Kata logu 

biotopů České republ iky (Chytrý a  kol . 2010), resp. dle platné metodiky aktual izace mapování biotopů (Guth, Lustyk 2007) včetně 
Příručky hodnocení biotopů (Fi l ippov a  kol . 2016). Dále byl  zji š ťován výskyt chráněných druhů rostl in (dle vyhlášky č. 395/1992 Sb.) a  

druhů Červeného seznamu (Grul ich, Chobot 2017). Nomenklatura  rostl in je uvedena dle Kl íče ke květeně ČR (Kubát et a l . 2002).

Sledováni  byl i  denní motýl i  (nadčeledi  Hesperioidea a  Papi l ionoidea) a  skupina tzv. „velkých nočních motýlů“ 

(Macrolepidoptera) – nadčeledi : Hepia loidea, Cossoidea (bez Ses i idae), Zygaenoidea, Drepanoidea, Las iocampoidea, 
Bombycoidea, Geometroidea a  Noctuoidea. Denní motýl i  byl i  determinováni  přímo v terénu, loka l i ta  byla  rovnoměrně 

procházena se zaměřením na otevřené plochy, vš ichni  spatření jedinci  byl i  buď přímo determinováni  nebo odchytáváni  do 

entomologické s íťky a  po identi fkaci  vypouštěni . Noční motýl i  byl i  zaznamenáváni  pomocí pěti  automatických světelných lapačů 
(8 W zářivka  napájená z 12 V/7,2 Ah olověného akumulátoru), rozmístěných po loka l i tě tak, aby byly pokryty všechny hlavní typy 

s tanoviš ť. Byla  zvolena indikační skupina motýlů, da lš í skupiny bezobratlých nebyly zkoumány.

Zvířata  byla  zji š ťována vizuálně (pomocí da lekohledu), akusticky, byly vyhledávány jejich pobytové s topy. Zvířata  byla  zji š ťována vizuálně (pomocí da lekohledu), akusticky, byly vyhledávány jejich pobytové s topy. Zvířata  byla  zji š ťována vizuálně (pomocí da lekohledu), akusticky, byly vyhledávány jejich pobytové s topy. 

79 II Plán otvírky, přípravy a  dobývání výhradního 

ložiska  Žumberk od roku 2023 do vytěžení 

vymezené části  - rozš íření DP Vížky

Dokumentace Biologické posouzení 10/26/2022 Vyloučen vl iv na  soustavu 

Natura  2000

Byl  proveden biologický průzkum zaměřený na  zji š tění přítomných druhů rostl in a  živočichů s  důrazem na výskyt taxonů 

chráněných dle vyhlášky č. 395/1992 Sb. ve znění pozdějš ích předpisů. Lokal i ta  byla  navštívena v termínech od března do října. 

Průzkum bezobratlých druhů živočichů byl  prováděn přímým pozorováním, a le také bylo insta lováno 5 zemních pasti  v různých 

typech dotčených biotopů. Zemní past byla  vyrobena z PET lahve, u které bylo uříznuto hrdlo, jako návnada s louži l  koncentrovaný 

roztok sol i  (NaCl ). Past byla  kryta  s tříškou. Dále bylo při  terénních pochůzkách prováděno smýkání vegetace, případně 

prohledávání 9 potenciá lních úkrytů např. s třevl íkovi tých brouků. Materiá l  byl  determinován na místě nebo pomocí fotografi í 
výjimečně také doš lo ke sběru materiá lu. 

Výskyt živočichů byl  zaznamenáván na základě přímého pozorování jedinců, podle hlasových projevů a  také podle ná lezů 

pobytových s top a  kadáverů. Za  účelem zvýšení pravděpodobnosti  detekce co nejš i rš ího spektra  druhů byla  při  průzkumech 

soustředěna pozornost na  potenciá lní úkryty živočichů. Byly také insta lovány hnízdní budky za  účelem doložení výskytu plchů, 

kteří patří mezi  zvláště chráněné druhy živočichů, a  jejichž výskyt v dotčeném území můžeme předpokládat. 

Regis trace ptáků byla  prováděna jednak vizuálně a  pomocí triedru a  rovněž akusticky (determinací podle hlasových projevů). 

Hnízdění bylo považováno za  prokázané jednak nálezem hnízda, skořápek či  va jec, pozorováním mláďat nebo chováním 

dospělých, svědčícím o probíhajícím hnízdění. 

Průzkum vodního prostředí vodního toku Ležák proběhl  pomocí s íťky s  rukojetí, s  důrazem na prohledávání potenciá lních úkrytů 

živočichů. 

Pro zji š tění možné přítomnosti  hnízdních koloni í letounů v dotčeném území bylo využi to v červenci  2012 a  v s rpnu 2015 bat-

detektoringu ve večerních hodinách. 

I I Stanovení dobývacího prostoru Dřínov a  
pokračování těžby š těrkopísku na  výhradním 

ložisku Hostín 2

Dokumentace Biologický průzkum 1/31/2022 Vyloučen vl iv na  soustavu 
Natura  2000

Byl  proveden soupis  cévnatých rostl in vyskytujících se v místě plánovaného záměru. Bezobratl í a  da lš í obratlovci  byl i  s ledování vizuálně. Přítomnost ptáků byla  zji š ťována vizuálně, na  základě hlasových projevů a  pobytových znaků. 

I I Dotěžení zásob v dobývacím prostoru Vrbatův 

Kostelec v lomu Zárubka a  rekultivace ploch 
dotčených těžbou

Dokumentace Biologický průzkum 6/7/2022 Vyloučen vl iv na  soustavu 

Natura  2000

Kval i tativní průzkum zástupců skupin bezobratlých, předevš ím hmyzu, byl  jednak prováděn sběrem pod dřevy, kameny a  jinými  

položenými  materiá ly v zá jmovém území, jednak sběrem a  pozorováním na l i s tech a  květech rostl in a  dřevin. Dále byly okra je tůní 
prolovovány cedníkem. Byly použi ty běžné nedestruktivní metody. 

Ptáci  a  savci  byl i  kva l i tativně zaznamenáni  pozorováním, případně akusticky, Ptáci  a  savci  byl i  kva l i tativně zaznamenáni  pozorováním, případně akusticky, Zástupci  plazů pozorováním, plocha poskytuje reprodukční prostory pro obojživelníky v tůních a  jímkách na  vodu. V čerpací jímce 

se vyskytují dokonce i  zástupci  ryb. 

Zástupci  plazů pozorováním, plocha poskytuje reprodukční prostory pro obojživelníky v tůních a  jímkách na  vodu. V čerpací jímce 

se vyskytují dokonce i  zástupci  ryb. 

I I Pokračování těžby v loka l i tě Bílčice Dokumentace H67 8/1/2022 Vyloučen vl iv na  soustavu 

Natura  2000

Dotčené území bylo rozděleno na třináct dílčích ploch (vegetačních segmentů), které byly charakterizovány s lovně a  dle 

klas i fikace uvedené v Kata logu biotopů ČR (Chytrý et a l . 2010). Nomenklatura  byla  s jednocena dle Checkl i s tu české flóry 

(Danihelka  2012). Kategorizace druhů červeného seznamu vyšš ích rostl in je provedena dle práce (Grul ich 2017).

Hlavní sběrnou metodou bylo smýkání a  sklepávání hmyzu z vegetace, které bylo doplněno o individuální dohledávání imág pod 

kameny a  v různých dalš ích úkrytech. Při  průzkumech byly dá le kontrolovány potenciá lní úkryty pod kameny a  ve dřevní hmotě, 

zejména pod ležícími  kmeny, v torzech dřevin, pod kůrou. Použi ty byly rovněž čtyři  zemní pasti . Denní motýl i  byl i  s ledování při  
vizuální kontrole území a  dle potřeby odchytávání do entomologické s íťky k determinaci . 

Zkoumaní obratlovci  byl i  s ledováni  jak vizuálně, tak akusticky, jejich výskyt byl  posuzován z kva l i tativního, v případě vzácných 

druhů i  kvanti tativního hlediska. U obojživelníků, plazů a  savců bylo cílem zaznamenat přítomné dospělé jedince, případně 

snůšky s  va jíčky nebo mláďata. Vzhledem ke skutečnosti , že byl  průzkum prováděn nedestruktivními  metodami, je věnována 
zvýšená pozornost pobytovým stopám (s topy, trus , zbytky potravy, okusy), a  to předevš ím savců vzhledem k jejich převažující noční 

aktivi tě. 

U ptačích druhů bylo v rámci  možností zji š ťováno, zdal i  na  loka l i tě hnízdí či  nikol i , a  na  které biotopy a  části  území jsou nebo 

mohou být vázány.

Zkoumaní obratlovci  byl i  s ledováni  jak vizuálně, tak akusticky, jejich výskyt byl  posuzován z kva l i tativního, v případě vzácných 

druhů i  kvanti tativního hlediska. U obojživelníků, plazů a  savců bylo cílem zaznamenat přítomné dospělé jedince, případně 

snůšky s  va jíčky nebo mláďata. Vzhledem ke skutečnosti , že byl  průzkum prováděn nedestruktivními  metodami, je věnována 
zvýšená pozornost pobytovým stopám (s topy, trus , zbytky potravy, okusy), a  to předevš ím savců vzhledem k jejich převažující noční 

aktivi tě. 

I I Návrh na  s tanovení dobývacího 

prostoru Razová – Zadní vrch

Dokumentace H67 12/14/2022 Vyloučen vl iv na  soustavu 

Natura  2000

Průzkum rostl in byl  prováděn pochůzkami  v rámci  dotčeného území a  jeho okol í v závis losti  na  změnách ve s ložení vegetace 

(časně jarní aspekt, jarní a  letní aspekt).   

Výskyt bezobratlých živočichů byl  soustředěn na průzkum brouků a  denních motýlů, Materiá l  byl  determinován na místě nebo 

pomocí fotografi í, výjimečně také doš lo ke sběru materiá lu. Výzkum byl  zaměřen na všechny skupiny brouků – fytofágní, 

saproxyl ické, xylofágní a  epigeické druhy. Dále byl  průzkum zaměřen na denní motýl i . Zvláštní důraz byl  kladen na prokázání 
ochranářsky významných druhů, tedy těch, které jsou zařazeny do některé z kategori í dle aktuálního Červeného seznamu 

bezobratlých ČR (Hejda a  kol . 2017). Materiá l  byl  získáván zejména individuálním sběrem, smýkáním vegetace, oklepem dřevin a  

pros íváním (vždy maximálně nedestruktivně). Na loka l i tě bylo umístěno někol ik zemních padacích pastí se solným roztokem v 
různých typech biotopů.

Větš ina  obratlovců byla  zji š ťována při  terénních pochůzkách přímým pozorováním nebo na základě akustických projevů či  

pobytových s top. Při  vyhledávání pobytových znaků savců bylo území s ledováno s  použi tím někol ika  transektů. Sledovány byly 

základní pobytové znaky, jako jsou s topy, s tezky, s tavby nebo trus  a  dá le byly zaznamenávány hlasové projevy, kadávery a  přímá 
vizuální pozorování. 

Ornitologický průzkum zaměřený na  hnízdění ptáků proběhl  2x v hnízdní sezóně od brzkých ranních hodin. Ptáci  byl i  determinováni  

za  základě hlasových projevů a  přímým pozorováním jedinců a  znaků svědčících o jejich hnízdění v dotčeném území (sběr potravy, 

krmení mláďat, ná lez hnízd, pel ichání apod.). 

Průzkum plazů a  obojživelníků probíhal  při  terénních pochůzkách přímým pozorováním a  prohledáváním potenciá lních úkrytů. Pro s ledování letounů byla  využi ta  metoda echolokace pomocí bat-detektoru, které předcházelo mapování doupných s tromů a  

ska lních výchozů, které by mohly být pro netopýry potenciá lním úkrytem. Samotná detekce letounů byla  zahájena při  západu 

s lunce. Byla  snaha zachyti t netopýry vyletující z úkrytů na  první loviš tě či  později  během noci  jejich přesuny na  da lš í loviš tě. 
Echolokace byla  prováděna formou transektů, které byly vedeny po obvodu zá jmové plochy a  také po lesních cestách v rámci  

plochy. 

I I Pokračování těžby ložiska  Mladovice v rámci  

s tanoveného dobývacího prostoru Mladovice a  

modernizace provozu 

Dokumentace Biologické posouzení 11/18/2020 Vyloučen vl iv na  soustavu 

Natura  2000

Přítomnost bezobratlých živočichů byla  zji š ťována pomocí individuálního sběru, zemních pastí, pokládání potravních návnad a  

smýkání vegetace. Průzkum bezobratlých byl  zaměřen na zvláště chráněné a  vzácné druhy. 

Přítomnost obratlovců byla  zaznamenávána pomocí krátkodobě umístěných pastí, vizuá lně, akusticky a  pomocí pobytových znaků. 

Zaznamenávány byly i  přeletující druhy ptáků. 

Přítomnost obratlovců byla  zaznamenávána pomocí krátkodobě umístěných pastí, vizuá lně, akusticky a  pomocí pobytových znaků. 

Zaznamenávány byly i  přeletující druhy ptáků. 

I I Stanovení dobývacího prostoru Chlumčany II  a  
hornická  činnost na  výhradním ložisku kaol inu 

Chlumčany - Dobřany

Dokumentace H67 9/25/2020 Vyloučen vl iv na  soustavu 
Natura  2000

Botanický průzkum v území hodnoceného záměru byl  zaměřen převážně na  celkovou charakteris tiku vegetace (fytocenologický 
přís tup – klas i fikace porostů či  společenstev na  základě ekologických podmínek a  dominant). Při  terénních průzkumech byly 

zaznamenány vegetační jednotky na  úrovni  biotopů (dle Chytrý et a l .), jimiž byly při řazeny syntaxony aktuální vegetace na  úrovni  

asociací nebo svazů. K popisu současného s tavu rostl inných společenstev byly rovněž uplatněny některé fytoindikační metody 
(úroveň rudera l i zace). Snahou terénních průzkumů bylo sestavení reprezentativního popisu druhového s ložení fytocenóz. 

Průzkum byl  prováděn individuálním vyhledáváním a  všemi  základními  sběrnými  metodami  kvanti tativního charakteru – smykem 
trav a  byl in na  ploše a  oklepem keřů a  s tromů na okra jových částech území. Průzkum byl  zaměřen na zji š tění druhové diverzi ty s  

cílem upozornit na  významné taxony. Část materiá lu byla  determinována ji ž na  loka l i tě, zapsána do terénního deníku a  vrácena 

zpět do přírody. U obtížně urči telných druhů byl  odebrán vzorek pro spolehl ivou determinaci  dle určovacích kl íčů. K determinaci  
byla  použi ta  dostupná l i teratura.

Obratlovci  byl i  zji š ťováni  vizuálně (plazi , obojživelníci , ptáci ) i  akusticky (ptáci ). Pro orientační zji š tění fauny drobných savců byly 
na  loka l i tě položeny sklapovací pasti  v celkovém počtu 20 ks/noc. 

Ornitologický průzkum byl  za ložen zejména na aktuálním pozorování přímo v terénu spojeným s  akustickými  projevy apřípadnými  
pobytovými  znaky. 

Použi té metody průzkumu zaměřeného na obojživelníky byly obdobné, jako výše popisované metody u herpetologického 
průzkumu (vizuální pozorování, prohledávání potencionálních terestrických úkrytů, vyhledávání jedinců usmrcených na  

komunikacích apod.). Navíc byly rozš ířeny o akustickou metodu, která  zejména v jarních měs ících poskytuje spolehl ivou vypovídací 

schopnost o druhovém s ložení a  částečně i  o vel ikosti  jednotl ivých populací.  

I I Povrchová těžba š těrkopísku v Sendražicích Dokumentace H67, Doplňkový entomologický 

průzkum

8/5/2020 Vyloučen vl iv na  soustavu 

Natura  2000

Data pro botanický průzkum byla  shromážděna 3 návštěvami  v dubnu a  červnu 2019. Nomenklatura  taxonů cévnatých rostl in 

odpovídá  Kl íči  ke květeně České republ iky (Kubát et a l . 2002), nomenklatura  syntaxonů podle Moravce (Moravec et a l . 1995).

Hlavní metodou průzkumu byl  monitoring pomocí 3 zemních pastí obsahujících 4% roztok octa  a  vody, které byly na  plochu 

rozmístěny na  třech místech reprezentujících odl išné biotopy – polní cesta  u lesa  (zemní past č. 1) , pole (zemní past č. 2) a  
travnatá  mez (zemní past č. 3). 

Byl i  zji š ťováni  příleži tostně, a  to předevš ím vizuálně, popř. akusticky v rámci  pochůzek v terénu. Dále byly vyhodnocovány jejich 

pobytové s topy (otisky chodidel , trus  a  přítomnost nor).

Přítomnost jednotl ivých druhů ptáků byla  zji š ťována mapovací metodou spočíva jící v plošném procházení celé plochy zá jmového 

území. Cílem průzkumu bylo popsat ptačí společenstvo ptáků v dané loka l i tě, zji s ti t druhové s ložení a  odhady početností populací 
jednotl ivých druhů ptáků se zvláštním zřetelem ke druhům chráněným dle zákona č. 114/1992 Sb., vyhl . č. 395/1992 Sb. 

Plazi  byl i  zji š ťováni  v bl ízkém i  š i rš ím okol í terénním pozorováním a  aktivním vyhledáváním jedinců na  potenciá lně vhodných 

s tanoviš tích.

I I Hornická  činnost na  ložisku Krásný Dvůr – 

Podbořany (B3 

111200) v DP Podbořany (60206)

Dokumentace Přírodovědný průzkum 7/15/2020 Vyloučen vl iv na  soustavu 

Natura  2000

Terénní průzkum výskytu cévnatých rostl in byl  proveden v sedmi  návštěvách v průběhu říjen 2018–duben 2020. Vzhledem k malému 

počtu biotopů byla  podrobně prozkoumána veškerá  vyskytující se vegetace.

Průzkum zaměřený na  živočichy byl  proveden v sedmi  návštěvách v průběhu říjen 2018–duben 2020 a  bylo prozkoumáno i  navazující 

prostředí, zejména možné biokoridory. Jel ikož se jedná o poměrně přehledné území, byly zde při  jednotl ivých návštěvách přímo 

s ledovány všechny druhy živočichů na  území se vyskytující, a  to včetně pobytových s top. Průběžně byly s ledovány i  veškeré zji š těné 
druhy bezobratlých živočichů.

Průzkum zaměřený na  živočichy byl  proveden v sedmi  návštěvách v průběhu říjen 2018–duben 2020 a  bylo prozkoumáno i  

navazující prostředí, zejména možné biokoridory. Jel ikož se jedná o poměrně přehledné území, byly zde při  jednotl ivých 

návštěvách přímo s ledovány všechny druhy živočichů na  území se vyskytující, a  to včetně pobytových s top. Průběžně byly s ledovány 
i  veškeré zji š těné druhy bezobratlých živočichů.

Průzkum zaměřený na  živočichy byl  proveden v sedmi  návštěvách v průběhu říjen 2018–duben 2020 a  bylo prozkoumáno i  navazující 

prostředí, zejména možné biokoridory. Jel ikož se jedná o poměrně přehledné území, byly zde při  jednotl ivých návštěvách přímo 

s ledovány všechny druhy živočichů na  území se vyskytující, a  to včetně pobytových s top. Průběžně byly s ledovány i  veškeré zji š těné 
druhy bezobratlých živočichů.

Průzkum zaměřený na  živočichy byl  proveden v sedmi  návštěvách v průběhu říjen 2018–duben 2020 a  bylo prozkoumáno i  

navazující prostředí, zejména možné biokoridory. Jel ikož se jedná o poměrně přehledné území, byly zde při  jednotl ivých 

návštěvách přímo s ledovány všechny druhy živočichů na  území se vyskytující, a  to včetně pobytových s top. Průběžně byly s ledovány 
i  veškeré zji š těné druhy bezobratlých živočichů.

I I Zahloubení a  těžba v loka l i tě Ouštice Dokumentace H67, Průzkum bioty Tloskovského 

potoka

neuvedeno Vyloučen vl iv na  soustavu 

Natura  2000

Provedení vegetačního popisu dotčeného území, zhodnocení s tavu vegetačního krytu území, podchycení případného výskytu 

chráněných či  jinak významných druhů cévnatých rostl in, významných biotopů a  předběžné zhodnocení očekávané míry ovl ivnění 
vegetace rea l izací navrženého rozš íření a  prohloubení lomu. Dotčené území bylo rozděleno na 11 dílčích ploch (vegetačních 

segmentů), které byly charakterizovány s lovně a  dle klas i fikace uvedené v Kata logu biotopů ČR (Chytrý et a l . 2010). Nomenklatura  

byla  s jednocena dle Checkl i s tu české flóry (Danihelka  2012). 

Epigeické (na  povrchu půdy ži jící) druhy byly odchytávány individuálním sběrem na půdním povrchu, pod opadlým l i s tím, v mechu 

a  pod drobnými  kamínky, kusy kůry a  větví. Pro odchyt epigeických druhů byla  orientačně použi ta  metoda zemních pastí. Na 
vhodných plochách byly rozmístěny celkem 3 pasti , tvořené polyetylenovými  kel ímky o obsahu 0,3 l  s  konzervačním mediem 

(etylenglykol ) a  pivem jako atraktantem. Druhy fytofágní (ži jící a  vyvíjející se na  rostl inách) byly sbírány z byl inné vegetace 

smýkáním pomocí smýkací s íťky a  oklepem živných rostl in (např. Scrophularia  sp., Verbascum sp., Barbarea vulgaris , Sarothamus  

scoparius ) do s íťky. Druhy keřového a  nižš ího s tromového patra  byly sbírány sklepáváním do sklepávadla . Část typických, dobře 
determinovatelných brouků byla  určena na  místě, pouze obtížněji  determinovatelné druhy byly určeny až v zázemí, a  to předevš ím 

dle kl íčů a  příruček (Freude, Harde, Lohse 1964-1981, Hůrka  1996, 2005; La ibner 2000). 

Zkoumaní obratlovci  byl i  s ledováni  jak vizuálně, tak akusticky, jejich výskyt byl  posuzován z kva l i tativního, v případě vzácných 

druhů i  kvanti tativního hlediska. U ptačích druhů bylo v rámci  možností zji š ťováno, zdal i  na  loka l i tě hnízdí či  nikol i , a  na  které 
biotopy a  části  území jsou nebo mohou být vázány. U obojživelníků, plazů a  savců bylo cílem zaznamenat přítomné dospělé 

jedince, případně snůšky s  va jíčky nebo mláďata. Vzhledem ke skutečnosti , že byl  průzkum prováděn nedestruktivními  metodami, 

je věnována zvýšená pozornost pobytovým stopám (s topy, trus , zbytky potravy, okusy), a  to předevš ím savců vzhledem k jejich 

převažující noční aktivi tě. 

Zkoumaní obratlovci  byl i  s ledováni  jak vizuálně, tak akusticky, jejich výskyt byl  posuzován z kva l i tativního, v případě vzácných 

druhů i  kvanti tativního hlediska. U ptačích druhů bylo v rámci  možností zji š ťováno, zdal i  na  loka l i tě hnízdí či  nikol i , a  na  které 
biotopy a  části  území jsou nebo mohou být vázány. U obojživelníků, plazů a  savců bylo cílem zaznamenat přítomné dospělé 

jedince, případně snůšky s  va jíčky nebo mláďata. Vzhledem ke skutečnosti , že byl  průzkum prováděn nedestruktivními  metodami, 

je věnována zvýšená pozornost pobytovým stopám (s topy, trus , zbytky potravy, okusy), a  to předevš ím savců vzhledem k jejich 

převažující noční aktivi tě. 

Zkoumaní obratlovci  byl i  s ledováni  jak vizuálně, tak akusticky, jejich výskyt byl  posuzován z kva l i tativního, v případě vzácných 

druhů i  kvanti tativního hlediska. U ptačích druhů bylo v rámci  možností zji š ťováno, zdal i  na  loka l i tě hnízdí či  nikol i , a  na  které 
biotopy a  části  území jsou nebo mohou být vázány. U obojživelníků, plazů a  savců bylo cílem zaznamenat přítomné dospělé 

jedince, případně snůšky s  va jíčky nebo mláďata. Vzhledem ke skutečnosti , že byl  průzkum prováděn nedestruktivními  metodami, 

je věnována zvýšená pozornost pobytovým stopám (s topy, trus , zbytky potravy, okusy), a  to předevš ím savců vzhledem k jejich 

převažující noční aktivi tě. 

Odběr vodních vzorků byl  proveden průběžně v celém úseku toku, a  to individuálně pomocí hydrobiologické s íťky. Prolovovány 

byly l i torá lní lemy i  volná  hladina  toku, včetně prohrabování sedimentů zahrnující obracení kamenů a  víření dna. Dále byly s íťkou 
prolovovány jemné sedimenty, porosty vodních rostl in v toku, zejména řas , a  byl  prováděn odchyt živočichů pohybujících se po 

vodní hladině. Determinace odchycených taxonů byla  prováděna za  použi tí lupy se zvětšením 20 x, u vy braných taxonů za  použi tí 

laboratorní binokulární lupy. Determinace taxonů je řešena dle jejich významnosti  a  ohrožení, u běžných a  hůře urči telných 

taxonů do vyšš ích taxonomických jednotek. Systematicky byla  proto pozornost zaměřena na  druhy ochranářsky cenné, tj. druhy 
zvláště chráně né (Vyhl . 395/1992 Sb.), příp. druhy ohrožené (HEJDA et a l . 2017). Při  determinaci  materiá lu bylo postupováno 

podle determinačních kl íčů.

I I Změna (rozš íření) dobývacího prostoru Zadní 

Kopanina a  pokračování hornické činnosti  v 

rozš ířeném dobývacím

Dokumentace H67, Biologické posouzení 8/14/2019 Vyloučen vl iv na  soustavu 

Natura  2000

Pro účely botanické inventarizace bylo území rozděleno do dvou segmentů. Segment A – nevyužívané území ji žně od s távající 

těžební jámy v rámci  DP, B – louka a  pole nacházející se na  jihozápadně resp. jihovýchodně od s távajícího DP. Během výzkumu 

nebyla  zji š těna žádná při rozená ani  přírodě bl ízká  společenstva, proto nebylo rea l i zováno fytocenologické snímkování.

Přítomnost bezobratlých živočichů byla  zji š ťována pomocí individuálního sběru, zemních pastí a  smýkání vegetace. Místa  

průzkumu byla  vybrána tak, aby byly podchyceny všechny ekosystémy nacházející se v zá jmové loka l i tě, příp. gradienty mezi  nimi . 

Přítomnost obratlovců byla  zaznamenávána pomocí krátkodobě umístěných pastí, vizuá lně, akusticky a  pomocí pobytových znaků. 

Zaznamenávány byly i  přeletující druhy ptáků. Přítomnost živočichů v bl ízkém okol í byla  zji š ťována během terénních prací. 

Přítomnost v š i rš ím okol í (faunis tickém čtverci  5951) byla  hodnocena na  základě l i terárních údajů a  příp. orientačního průzkumu.

Přítomnost obratlovců byla  zaznamenávána pomocí krátkodobě umístěných pastí, vizuá lně, akusticky a  pomocí pobytových znaků. 

Zaznamenávány byly i  přeletující druhy ptáků. Přítomnost živočichů v bl ízkém okol í byla  zji š ťována během terénních prací. 

Přítomnost v š i rš ím okol í (faunis tickém čtverci  5951) byla  hodnocena na  základě l i terárních údajů a  příp. orientačního průzkumu.

Přítomnost obratlovců byla  zaznamenávána pomocí krátkodobě umístěných pastí, vizuá lně, akusticky a  pomocí pobytových znaků. 

Zaznamenávány byly i  přeletující druhy ptáků. Přítomnost živočichů v bl ízkém okol í byla  zji š ťována během terénních prací. 

Přítomnost v š i rš ím okol í (faunis tickém čtverci  5951) byla  hodnocena na  základě l i terárních údajů a  příp. orientačního průzkumu.

I I Zahloubení a  rozš íření kamenolomu Mirošov Oznámení Biologické posouzení 9/5/2022 Vyloučen vl iv na  soustavu 

Natura  2000

Přítomnost bezobratlých živočichů byla  zji š ťována pomocí individuálního sběru a  smýkání vegetace. Průzkum bezobratlých byl  

zaměřen na zvláště chráněné a  vzácné druhy.

Přítomnost obratlovců byla  zaznamenávána vizuálně, akusticky a  pomocí pobytových znaků. Zaznamenávány byly i  přeletující 

druhy ptáků. 

Přítomnost obratlovců byla  zaznamenávána vizuálně, akusticky a  pomocí pobytových znaků. Zaznamenávány byly i  přeletující druhy 

ptáků. 

I I  Rekultivace a  terénní úpravy pískovny v katastru 

obce Křídlůvky

Oznámení Biologické posouzení 2/21/2022 Vyloučen vl iv na  soustavu 

Natura  2000

Terénní průzkum byl  prováděn obvyklým způsobem, tj. pochůzkami  v zá jmovém a  s tudovaném území s  přihlédnutím na místa , kde 

v nejbl i žš ím období (rok 2022, 2023) dojde k da lš ím zásahům antropogenního charakteru.

Při  vlastním terénním průzkum bylo použi to s tandardních technik sběru materiá lu, tj. sběr do motýlářské s íťky, smýkání vegetace 

a  individuální sběr imag (v deta i lu metodiky popisuje např. NOVÁK 1969). Sbírání byl i  pouze jedinci  pro determinaci , a  to v 
minimálních počtech. Determinovaný materiá l  je uložen ve sbírce autora. Při  determinaci  materiá lu bylo postupováno podle 

determinačních kl íčů. 

Zkoumaní obratlovci  byl i  s ledováni  jak vizuálně, tak akusticky, jejich výskyt byl  posuzován z kva l i tativního, v případě vzácných 

druhů i  kvanti tativního hlediska. U ptačích druhů bylo v rámci  možností zji š ťováno, zdal i  na  loka l i tě hnízdí či  nikol i , a  na  které 
biotopy a  části  území jsou nebo mohou být vázány. U obojživelníků, plazů a  savců bylo cílem zaznamenat přítomné dospělé 

jedince, případně snůšky s  va jíčky nebo mláďata. Vzhledem ke skutečnosti , že je průzkum prováděn nedestruktivními  metodami, 

je vždy věnována zvýšená pozornost pobytovým stopám (s topy, trus , zbytky potravy, okusy), a  to předevš ím savců vzhledem k jejich 
převažující noční aktivi tě. Sledovány byly všechny skupiny obratlovců.

Zkoumaní obratlovci  byl i  s ledováni  jak vizuálně, tak akusticky, jejich výskyt byl  posuzován z kva l i tativního, v případě vzácných 

druhů i  kvanti tativního hlediska. U ptačích druhů bylo v rámci  možností zji š ťováno, zdal i  na  loka l i tě hnízdí či  nikol i , a  na  které 
biotopy a  části  území jsou nebo mohou být vázány. U obojživelníků, plazů a  savců bylo cílem zaznamenat přítomné dospělé 

jedince, případně snůšky s  va jíčky nebo mláďata. Vzhledem ke skutečnosti , že je průzkum prováděn nedestruktivními  metodami, 

je vždy věnována zvýšená pozornost pobytovým stopám (s topy, trus , zbytky potravy, okusy), a  to předevš ím savců vzhledem k jejich 
převažující noční aktivi tě. Sledovány byly všechny skupiny obratlovců.

Zkoumaní obratlovci  byl i  s ledováni  jak vizuálně, tak akusticky, jejich výskyt byl  posuzován z kva l i tativního, v případě vzácných 

druhů i  kvanti tativního hlediska. U ptačích druhů bylo v rámci  možností zji š ťováno, zdal i  na  loka l i tě hnízdí či  nikol i , a  na  které 
biotopy a  části  území jsou nebo mohou být vázány. U obojživelníků, plazů a  savců bylo cílem zaznamenat přítomné dospělé 

jedince, případně snůšky s  va jíčky nebo mláďata. Vzhledem ke skutečnosti , že je průzkum prováděn nedestruktivními  metodami, 

je vždy věnována zvýšená pozornost pobytovým stopám (s topy, trus , zbytky potravy, okusy), a  to předevš ím savců vzhledem k jejich 
převažující noční aktivi tě. Sledovány byly všechny skupiny obratlovců.

I I Rozš íření dobývacího prostoru Vižina  a  
pokračování hornické činnosti  v rozš ířeném 

dobývacím prostoru

Oznámení Biologický průzkum 12/7/2021 Vyloučen vl iv na  soustavu 
Natura  2000

Přítomnost bezobratlých živočichů byla  zji š ťována pomocí individuálního sběru, zemních pastí, pokládání potravních návnad a  
smýkání vegetace. Průzkum bezobratlých byl  zaměřen na zvláště chráněné a  vzácné druhy. 

Přítomnost obratlovců byla  zaznamenávána pomocí krátkodobě umístěných pastí, vizuá lně, akusticky (včetně pouštění zvukových 
nahrávek), pomocí pobytových znaků. Zaznamenávány byly i  přeletující druhy ptáků.

Přítomnost obratlovců byla  zaznamenávána pomocí krátkodobě umístěných pastí, vizuá lně, akusticky (včetně pouštění zvukových 
nahrávek), pomocí pobytových znaků. Zaznamenávány byly i  přeletující druhy ptáků.

Přítomnost obratlovců byla  zaznamenávána pomocí krátkodobě umístěných pastí, vizuá lně, akusticky (včetně pouštění zvukových 
nahrávek), pomocí pobytových znaků. Zaznamenávány byly i  přeletující druhy ptáků.

Bat detektor.

I I Stanovení DP Velký Osek II  a  nás ledné 

provádění hornické činnosti

Oznámení Biologické posouzení, Naturové 

hodnocení

11/5/2021 Nevyloučen vl iv na  soustavu 

Natura  2000

Přítomnost bezobratlých živočichů byla  zji š ťována pomocí individuálního sběru a  smýkání vegetace. Průzkum bezobratlých byl  

zaměřen na zvláště chráněné a  vzácné druhy.

Přítomnost obratlovců byla  zaznamenávána vizuálně, akusticky a  pomocí pobytových znaků. Zaznamenávány byly i  přeletující 

druhy ptáků.

Přítomnost obratlovců byla  zaznamenávána vizuálně, akusticky a  pomocí pobytových znaků. Zaznamenávány byly i  přeletující druhy 

ptáků.

Přítomnost obratlovců byla  zaznamenávána vizuálně, akusticky a  pomocí pobytových znaků. Zaznamenávány byly i  přeletující 

druhy ptáků.

I I Stanovení DP Mohelnice II  na  výhradním ložisku 
s taurol i tu - abraziv Mohelnice 4 a  nás ledné 

provádění hornické činnosti  na  tomto ložisku 

(červen 2021)

Oznámení Biologické posouzení 7/8/2021 Vyloučen vl iv na  soustavu 
Natura  2000

Přítomnost bezobratlých živočichů byla  zji š ťována pomocí individuálního sběru, zemních pastí a  smýkání vegetace. Průzkum 
bezobratlých byl  zaměřen na zvláště chráněné a  vzácné druhy. 

Přítomnost obratlovců byla  zaznamenávána pomocí krátkodobě umístěných pastí, vizuá lně, akusticky a  pomocí pobytových znaků. 
Zaznamenávány byly i  přeletující druhy ptáků. 

Přítomnost obratlovců byla  zaznamenávána pomocí krátkodobě umístěných pastí, vizuá lně, akusticky a  pomocí pobytových znaků. 
Zaznamenávány byly i  přeletující druhy ptáků. 

Přítomnost obratlovců byla  zaznamenávána pomocí krátkodobě umístěných pastí, vizuá lně, akusticky a  pomocí pobytových znaků. 
Zaznamenávány byly i  přeletující druhy ptáků. 

I I Změna: Plán otvírky, přípravy a  dobývání pro část 

výhradního 
ložiska  s tavebního kamene Rácov v dobývacím 

prostoru Rácov 

ev.č. 7 0583 - zahloubení lomu

Oznámení Biologický průzkum 11/9/2020 Vyloučen vl iv na  soustavu 

Natura  2000

Provést vstupní botanický průzkum navrhovaného zá jmového území záměru a  zji s ti t, zda  se na  loka l i tě nenachází zvláště 

chráněné druhy rostl in podle přílohy č.II  Vyhlášky Minis terstva  životního prostředí České republ iky č.395/1992 Sb. v platném znění 
(č. 175/2006 Sb.).

Kva l i tativní průzkum zástupců skupin bezobratlých, předevš ím hmyzu, byl  jednak prováděn sběrem pod dřevy, kameny a  jinými  

položenými  materiá ly v zá jmovém území, jednak sběrem a  pozorováním na l i s tech a  květech rostl in a  dřevin. Dále byly okra je tůní 
prolovovány cedníkem. Byly použi ty běžné nedestruktivní metody.

Ptáci  a  savci  byl i  kva l i tativně zaznamenáni  pozorováním, případně akusticky. Ptáci  a  savci  byl i  kva l i tativně zaznamenáni  pozorováním, případně akusticky. Zástupci  plazů pozorováním, plocha poskytuje reprodukční prostory pro obojživelníky v tůních a  jímkách na  vodu. 

I I Dobývání nevýhradního ložiska  š těrkopísků 
Napajedla  - Jih I I

Oznámení H67 4/27/2020 Vyloučen vl iv na  soustavu 
Natura  2000

Vegetace v zá jmovém území byla  charakterizována s lovně a  dle klas i fikace uvedené v Kata logu biotopů ČR (Chytrý et a l . 2010). 
Nomenklatura  byla  s jednocena dle Checkl i s tu české flóry (Danihelka  2012).

Epigeické (na  povrchu půdy ži jící) druhy byly odchytávány individuálním sběrem na půdním povrchu, pod opadlým l i s tím, v mechu 
a  pod kameny, v dřevní hmotě, pod kusy kůry a  větví. Druhy fytofágní (ži jící a  vyvíjející se na  rostl inách) byly sbírány z byl inné 

vegetace smýkáním pomocí smýkací s íťky a  oklepem živných rostl in do s íťky. Druhy keřového a  nižš ího s tromového patra  byly 

sbírány sklepáváním do sklepávadla . Denní motýl i  byl i  monitorováni  s tandardní pochůzkou terénem a  odchytem do 
entomologické s íťky. Vzhledem k charakteru použi tých metod sběru a  charakteru záměru, jsou uvedeny předevš ím druhy tzv. 

nesystematické skupiny Macrolepidoptera  (tedy druhy, jejichž znalost ekologie a  biologie l ze využít pro interpretaci  dopadů 

záměru na  s ložky přírodního prostředí). V rámci  provedeného průzkumu bezobratlých byla  pozornost zaměřena zejména na 

indikačně významnou skupinu motýlů Lepidoptera  a  brouky Coleoptera  a  na  některé da lš í význačné skupiny, zejména s  vazbou na 

lesní, luční a  vodní biotopy, v případě dalš ích skupin byla  pozornost věnována význačným nebo indikačním druhům taxonu 
Hemiptera, Hymenoptera, Odonata. 

Zkoumaní obratlovci  byl i  s ledováni  jak vizuálně, tak akusticky, jejich výskyt byl  posuzován z kva l i tativního, v případě vzácných 
druhů i  kvanti tativního hlediska. U ptačích druhů bylo v rámci  možností zji š ťováno, zdal i  na  loka l i tě hnízdí či  nikol i , a  na  které 

biotopy a  části  území jsou nebo mohou být vázány. U obojživelníků, plazů a  savců bylo cílem zaznamenat přítomné dospělé 

jedince, případně snůšky s  va jíčky nebo mláďata. Vzhledem ke skutečnosti , že byl  průzkum prováděn nedestruktivními  metodami, 
je věnována zvýšená pozornost pobytovým stopám (s topy, trus , zbytky potravy, okusy), a  to předevš ím savců vzhledem k jejich 

převažující noční aktivi tě. V denních hodinách byla  pozornost rovněž věnována potenciá lně vhodným dutinám ve s tromech v 

úsecích dotčených záměrem, a  to s  ohledem na ptáky a  netopýry.

Zkoumaní obratlovci  byl i  s ledováni  jak vizuálně, tak akusticky, jejich výskyt byl  posuzován z kva l i tativního, v případě vzácných 
druhů i  kvanti tativního hlediska. U ptačích druhů bylo v rámci  možností zji š ťováno, zdal i  na  loka l i tě hnízdí či  nikol i , a  na  které 

biotopy a  části  území jsou nebo mohou být vázány. U obojživelníků, plazů a  savců bylo cílem zaznamenat přítomné dospělé 

jedince, případně snůšky s  va jíčky nebo mláďata. Vzhledem ke skutečnosti , že byl  průzkum prováděn nedestruktivními  metodami, 
je věnována zvýšená pozornost pobytovým stopám (s topy, trus , zbytky potravy, okusy), a  to předevš ím savců vzhledem k jejich 

převažující noční aktivi tě. V denních hodinách byla  pozornost rovněž věnována potenciá lně vhodným dutinám ve s tromech v 

úsecích dotčených záměrem, a  to s  ohledem na ptáky a  netopýry.

Zkoumaní obratlovci  byl i  s ledováni  jak vizuálně, tak akusticky, jejich výskyt byl  posuzován z kva l i tativního, v případě vzácných 
druhů i  kvanti tativního hlediska. U ptačích druhů bylo v rámci  možností zji š ťováno, zdal i  na  loka l i tě hnízdí či  nikol i , a  na  které 

biotopy a  části  území jsou nebo mohou být vázány. U obojživelníků, plazů a  savců bylo cílem zaznamenat přítomné dospělé 

jedince, případně snůšky s  va jíčky nebo mláďata. Vzhledem ke skutečnosti , že byl  průzkum prováděn nedestruktivními  metodami, 
je věnována zvýšená pozornost pobytovým stopám (s topy, trus , zbytky potravy, okusy), a  to předevš ím savců vzhledem k jejich 

převažující noční aktivi tě. V denních hodinách byla  pozornost rovněž věnována potenciá lně vhodným dutinám ve s tromech v 

úsecích dotčených záměrem, a  to s  ohledem na ptáky a  netopýry.

V denních hodinách byla  pozornost rovněž věnována potenciá lně vhodným dutinám ve s tromech v úsecích dotčených záměrem, a  
to s  ohledem na ptáky a  netopýry.


